RE,PÚBLI CA FEf»E,II.ATTVA DO BR.ASIL

ESTADO DO RTO f»8, JAÀIEIRO

Cíimara fuLunicipaf tre ltatiaia
Ça6htete do Çerea{or loiío *Larcio

Oficio n" 791/2023

Itatiaia, 16 de agosto de 2023.

! __A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/R.l
CEP: 21.580-000 Itatiaia/RJ

Asgrurto: Solicito e disponibilLzação de cagaobas dê êntulho no

bairro Vila Flóri.da.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste ofício, solicitar a

disponibilização de caçambas de entulho ao lado da quadra, no bairro
vila Flórida

A instalação da caçamba de entulho ao lado da quadra oferecerá
aos residentes da Vila Flórida um local apropriado e lega1 para o

descarte correto de entulhosr contribuindo para a preservaçã.o do

ambiente urbano e evitando a formação de pontos de descarte
irregular.

solicito encarecidamente que seja provídenciada a instalaÇão da

caçamba de entulho solicitada, preferencialmente no locaf mencionado

acima, de forma a atender às necessidades dos moradores e auxiliar
na manutenção da ordem e da limpeza no bairro.

Mediante a tudo exposto,

envie uma resposta em relaçã

JOÃO

icito à secretaria competente que me

referido problema. r.

,14+ 97-122,-

I

SILVÀ

: . &* .t-0-?-t/3*

.ÍrlJ#--#"*

{
I

â
t
í
I

tt

I
:

Câmara de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ*CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmiEhotmail . com

DAT;\